
第 32回 JTA カンファレンス 2022 
 

開催要項 
 
 皆様には平素より全国各地にてテニス普及、競技力向上にご尽力頂くとともに、日本テニス協会の諸事

業にご協力とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの影響により、新しい様式での開催がスポーツ界にも求められています。こうした

状況から、今回 32 回目を迎える JTA カンファレンスでは日本テニス協会とテニス指導者との間の情報共

有、そしてテニス振興に向けた重要な機会と位置づけ、「東京オリンピック・パラリンピックのレガシーを

考える」をテーマとしてオンデマンドで開催することとなりました。なお、2 月 13 日（日）に江坂テニス

センターで「オンコート編」の収録を行います。オンコート編を申し込み、収録現場（対面方式）での受講

を希望される方は先着順（100 名）にて参加することができます。 

この機会に皆様と多くの情報を共有するとともに、是非とも日本テニス協会との接点として活用頂ける

ことを期待しております。 

 

主  催： 公益財団法人日本テニス協会（JTA） 

後  援： 公益財団法人日本スポーツ協会（申請中） 

主  管： 普及推進本部（JTA ｱｶﾃﾞﾐｰ委員会・普及委員会）・強化育成本部（ﾅｼｮﾅﾙﾁｰﾑ・強化ｻﾎﾟｰﾄ委員会） 

協  力： 日本テニス連合（公益社団法人日本プロテニス協会・公益社団法人日本テニス事業協会・ 

日本女子テニス連盟）  

申込期日： 2022 年 1 月 4 日（火）～2 月 25 日（金）  

収録現場（対面方式）での受講を希望される方は 2 月 4 日（金）締切りとさせて頂きます。 

視聴期日： 2022 年 3 月 8 日（火）～5 月 9 日（月） 

参 加 料： A：講 義 編 10,000 円 ・・・・・・・・・・ 研修ポイント：3 ポイント 

      B：オンコート編 10,000 円 ・・・・・・・・・・ 研修ポイント：3 ポイント 

      C：講義編＋ｵﾝｺｰﾄ編 20,000 円  ・・・・・・・ 研修ポイント：6 ポイント 

     ※2 月 13 日（日）に江坂テニスセンターで「オンコート編」の収録を行います。 

オンコート編を申し込み、収録現場（対面方式）での受講を希望される方は先着順（100 名）

にて参加することができます。 

詳細は希望された方に別途ご案内申し上げます。 



申込方法： ①日本テニス協会のホームページよりお申込みください。 

       申込みフォーム（URL）： https://www.jta-tennis.or.jp/registration/tabid/478/Default.aspx 

      ②下記口座に参加料をお振込みください。※振込手数料は各自ご負担ください。 

       三菱 UFJ 銀行 渋谷中央支店 普通預金 1258205 

       名義：公益財団法人日本テニス協会 

       ※参加料のお振込みをもって参加決定となります。 

※お振込み期日はお申込み後、1 週間以内とさせて頂きます。 

       ※期限までにお振込みの確認ができない場合は、申込みキャンセルとみなし処理させて頂

きますので予めご了承ください。 

       ※参加料はいかなる場合も返金できませんので予めご了承ください。 

      ③視聴 ID およびパスワードは 3 月 1 日（火）頃を目安にメールにてご案内させて頂きます。 

※「coach@jta-tennis.or.jp」からのメールを受信できるよう、あらかじめ PC・携帯電話お

よびスマートフォンのメール設定のご確認をお願い致します。 

 

備  考： 当カンファレンスは公益財団法人日本スポーツ協会指導者（日本テニス協会及び日本プロテ

ニス協会）の研修ポイント（3 ポイント）の対象となります。全プログラムの視聴が確認でき

なかった場合について、ポイント付与が認められない場合があります。なお、2022 年 9 月末

有効期限の方は 3 月 31 日までにご受講ください。 

 

注意事項： ①新型コロナウイルス感染拡大防止の為、本カンファレンスはオンデマンド開催となります。 

②参加者は、自己の責任において参加するために必要なパソコン、通信機器、通信回線、その

他設備を準備し、管理するようお願いいたします。 

③参加に伴って発生する通信回線の利用料金等は自己負担となります。 

④最新のコンピューターウィルス対策等がなされている機器を使用してください。 

⑤主催者は受講によりコンピューターウィルスや第三者の妨害等の行為による不可抗力によ

って生じた損害等の一切の責任を負いません。 

⑥参加者の都合によりカンファレンスに参加できなかった場合の返金等の対応は致しません。

また、本カンファレンスを後日、公認スポーツ指導者のみを対象に限定公開する場合もござ

います。 

⑦長時間のインターネット接続となる為、Wi-Fi環境での接続を推奨いたします。通信容量に

制限がある環境での接続の場合は、契約内容や使用状況をよくご確認ください。 

⑧配信する動画は受講者のみの視聴を前提としていますので，受講者以外の方と一緒にご覧に

なったり、視聴URLを第三者に提供したりすることは禁止します。 

⑨本講義の動画、画像、音声、文書等は著作権法で保護されています。本講義の動画、画像、

音声、文書等を著作権者の事前許諾なしに、複製、公衆送信、頒布、改変、他のウェブサイ

トに転載するなどの行為は一切禁止します。 

⑩2月13日（日）の収録現場（対面方式）に参加される方は、PCR検査の陰性証明、またはコ

ロナワクチンの接種証明書の提出が必要となります。また、公益財団法人日本テニス協会が

提供する健康情報管理システム（HeaLo）を通じて日々の体温及び健康状態の入力が必須と

なります。詳細は別途ご案内します。 

 

以 上 

https://www.jta-tennis.or.jp/registration/tabid/478/Default.aspx
mailto:coach@jta-tennis.or.jp

